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83 ســال پیش در چنین روزی، برابر 5 اکتبر 1936 میلادی، واتسلاو هاول، سیاستمدار شهیر اهل جمهوری چک و نخستین 
رئیس جمهوری این کشور، بعد از وقوع انقلاب مردمی بر ضد حکومت کمونیستی در شــهر پراگ به دنیا آمد. رشد و نمو هاول در 
خانواده ای روشنفکر و معترض به شیوه حکومت داری کمونیست ها باعث شد که رژیم وقت چکسلواکی محدودیت هایی را برای 
تحصیل او در دانشگاه ایجاد کند. اما با این حال او بعد از یک دوره تحصیلی ناموفق در دانشکده اقتصاد، به شکل مکاتبه ای در دانشکده 
هنر پراگ ثبت نام کرد و با کار در پشت صحنه یک تئاتر وارد دنیای هنر شد. هاول در همین ایام فعالیت سیاسی خود را بیشتر و دوره ای 
پر از دستگیری های پی درپی، محکومیت ها و زندان رفتن های مسلسل وار را تجربه کرد. وقتی حکومت کمونیستی فرو پاشید، هاول 

آن قدر معروف بود که مردم کسی جز او را برای ریاست  بر کشورشان لایق نمی دانستند.

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

خاموشی صدای خاص

»یار دبستانی من، با من و همراه 
منی/ چوب الف بر سر ما، بغض 
من و آه منی/ حک شــده اسم 
من و تو، رو تن این تخته سیاه/ 
ترکه بیداد و ســتم مونده هنوز 

رو تن ما/ دشــت بی فرهنگی ما، 
هــرزه تمــوم علف هاش/ خــوب اگه 

خوب، بــد اگه بد، مــرده دل های آدماش/ دســت 
من و تــو باید این پرده ها رو پــاره کنه/ کی می تونه 
جز من و تو درد ما رو چاره کنه...« این شــاید یکی 
از معروف ترین ترانه یا در واقع سرود هایی است که 
در اوان پیروزی انقلاب اسلامی از رادیو و تلویزیون 
ایران پخش شــد و کاســت های آن نیز بین مردم 
دست به دست شــد. ترانه ای که امروز همه آن را به 
نام خواننده اش جمشید جم می شناسند و احتمالا 
خبر ندارند که نخســتین بار توسط فریدون فروغی 
و برای فیلم »از فریاد تا ترور« در ســال 1359 اجرا 
شد. 13 مهر ماه امسال درست 18 سال از خاموشی 
یکی از خاص ترین صداهای عرصه موســیقی پاپ 
ایران می گذرد. 18 ســال پیــش در چنین روزی، 
برابر 13 مهر 1380 خورشیدی، فریدون فروغی در 
پنجاه ویک سالگی درگذشت و در روستای قورقورک 

بویین زهرا به خاک سپرده شد.   

فرجامتذکره
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کو

فو

عما
م

4 سال بعد از مسلح شــدن ایالات متحده به سلاح اتمی یعنی در  سال 
1949 میلادی، این اتحاد جماهیر شــوروی بود که نخستین آزمایش 
هســته ای خود را انجام داد، هرچند آمریکایی هــا این موفقیت را به پای 
جاسوسی روس ها از دانشمندان هســته ای خود گذاشتند و دو شهروند 
آمریکایی یعنی ژولیوس و اتل روزنبرگ را به جرم ارایه اطلاعات هسته ای 
ایالات متحده به شوروی اعدام کردند. از این جا به بعد دومینوی هسته ای 
به راه افتاد و در  سال 1952 وینستون چرچیل با افتخار اعلام کرد که حالا 
انگلستان هم مجهز به سلاح اتمی است. 1960 میلادی  سال خوش شانسی 
فرانسوی ها بود و ژنرال دوگل حالا می توانست به ملت فرانسه مژده بدهد 
که دوران عقب ماندن از آمریکا، شــوروی و انگلیس در بحث تسلیحات 
هسته ای به پایان رسیده است. 4 ســال بعد چین نیز نخستین آزمایش 
 اتمی خود را با موفقیت به پایان برد تا باشــگاه دارندگان سلاح هسته ای

 کامل شود. 
باشگاهکشورهایاتمی

 10 ســال پس از تجهیز آخرین عضو دایم شــورای امنیت ســازمان 
ملل متحد، هند با انجام نخستین آزمایش هسته ای خود در سال 1974 
میلادی وارد حیطه ممنوعه شــد و به شــکل خودکار رقیب سنتی اش 
پاکستان را ترغیب به داشتن ســلاح اتمی کرد. اتفاقی که نهایتا 24 سال 
بعد رقم خورد و پاکستان در  سال 1998 انفجار آزمایشی نخستین سلاح 
اتمی خود را جشــن گرفت. آخرین قطعه پازل را اما کره شمالی در  سال 
2006 میلادی تکمیل کرد و از آن زمان تاکنون این 8 کشور به عنوان تنها 

دارندگان رسمی سلاح هسته ای در جهان شناحته می شوند. در دهه70 
میلادی تقریبا برای همه مسجل شده بود که رژیم صهیونیستی با کمک  
فرانسوی ها به سلاح اتمی دست یافته اســت اما دیوار حاشا برای سران 
تل آویو همچنان بلند بود. این بود تا 33 سال پیش در چنین روزی، برابر 
5 اکتبر 1986 میلادی که روزنامه ساندی تایمز چاپ انگلستان با انتشار 
اسناد و مدارکی که یک تکنیسین سابق نیروگاه اتمی دیمونا- واقع در قلب 
فلسطین- در اختیارش قرار داده بود، از مجهزبودن تل آویو به سلاح اتمی 

در تمام این سال ها پرده برداشت.
سزایپردهبرانداختن

این افشاگر کسی نبود جز مردخای وانونو، یک یهودی مراکشی تبار که 
از  سال 1963 به سرزمین های اشغالی مهاجرت کرده بود و بعد از حضور 
در ارتش و سپس فارغ التحصیلی از دانشــگاه به استخدام نیروگاه اتمی 
دیمونا درآمده بود. او پس از چند سال حضور در دیمونا  سال 1985 میلادی 
سرزمین های اشغالی را ترک کرد و در استرالیا ساکن شد. وانونو حالا تغییر 
مذهب داده و به مســیحیت گرویده بود و با فعالان ضدجنگ و مخالف با 
جنگ افزارهای هسته ای نشست و برخاســت می کرد. افشاگری او دیگر 
برای هیچ کس درخصوص واقعیت سلاح های اتمی اسراییل شکی باقی 
نگذاشت، هرچند در ادامه، زندگی چندان به کام او نگردید و طی سفری 
به ایتالیا در  ســال 1986 توسط عوامل موســاد ربوده و برای محاکمه به 
سرزمین های اشغالی برده شد. دادگاه او را به جرم جاسوسی و خیانت به 

کشور به 18 سال حبس محکوم کرد. وانونو  سال 2004 از زندان آزاد شد.

افشاگر
افقی

1- رمانی اثر انوره دو بالزاک، نویســنده فرانسوی- 
بازیکن آزاد در والیبال 

2- ناپاکي- نقاش مدعي پیامبري- خیزش 
 3- صدمترمربــع- نوعــي مــار- نوعــي تفنگ- 

در نوردیدن
4-  حیوان ناشنوا- صدمه دیده- کلیدان

5- عود هندي- نوعی شلوار- واحد شمارش گردو
6-  مابین زانو و مچ- چپاول- بوسه آبدار

7- آهنگ خواب کودک- مقابل پود- ســاختمان 
بلند- ویتامین نور خورشید

8- شانس- همسایه- حیرت، شگفتی 
9-  لاقید- تنیس باز اهل آلمان- گردش کودکانه- 

کوبیدني مطبخ
10-  کومه- ناامید- نوعی بازی

11-  ظرف سقا- یک خط از نوشته ای- از گینه ها
12-  کم پشت- ایالتي درآمریکا- سلاح صبور

13- ضمیر غایب- شب گذشته- مکان و آشیان- 
آش

14-  نجات دهنده- نوعي طلاق- رند از آخر به اول
15- فیلم مهیج- سرشــار از ویتامین C و لیکوپن 

است

عمودی
1-  پایتخت اسلواکي- شیریني میوه اي 

2-  پاداش معنوي- حداقل و مینیمم- فهرست غذا
3-  کافي- دگرگون- چاشني آش رشته- نوعی ساز

4-  درختي همیشــه ســبز- کشــورهاي عرب 
صادرکننده نفت- عقاب سیاه

5-   نام قدیم بندر عباس- ماســت چکیده- رود و 
کشوري در آفریقا

6- پسوند شــباهت- سمت و ســو- نوعی غذای 
ژاپنی- 

7-  آنزیم مبدل شیر به پنیر- پول زور- سوغات یزد
8- حرف دهن کجي- کدو تنبل- بخشنده- رفوزه- 

شامه نواز

9- گنگ و لال- بالاپوش بلند- هدف تیر
10-  لقب پادشــاهان ترکستان- شک- جمله 

قرآني
11- رهبر حزب- کارزار- نوعي سلاح جنگي

بــزرگ-  تابســتان آذري- مصیبــت   -12
جاسوسخانه آمریکا

13- شــهر ارگ- برش هندوانه- فیلم کامران 
قدکچیان با بازي مهران رجبی و چنگیز وثوقی- 

فریاد و غوغای توام با نشاط
14- بچه- قضاوت- حشیش

15- نماینده- لاابالي گري
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دانستنیها

امامخمینی)ره(درحرمحضرتعلی)ع(|نجف-1344
54سال پیش در چنین روزی، برابر 13 مهر 1344 خورشیدی، امام خمینی)ره( پس از 11ماه  اقامت در ترکیه، در پی توافق تهران و بغداد برای گذراندن باقی دوران تبعید راهی عراق 
شدند. حضور امام خمینی)ره( در عراق استقبال با شکوه شیعیان این کشور را در پی داشت و موجب شد رژیم عراق از همان ابتدا سختگیری های خاصی را برای ایشان به مورد اجرا بگذارد.

وو
دژا

دوشنبه هفته گذشته، حسن روحانی رئیس جمهوری ایران هنوز عرق 
تنش از سفر نیویورک خشک نشده، راهی ایروان پایتخت ارمنستان شد 
تا در اجلاس ســران اتحادیه »اوراسیا« شرکت کند. اتحادیه ای شامل 
روسیه، ارمنستان، روسیه سفید، قزاقستان و قرقیزستان که قرار است از 
آبان ماه امسال ایران نیز به جمع آنان بپیوندد. به این ترتیب بعد از سازمان 
همکاری های اقتصادی )اکو(، اوراسیا دومین اتحادیه اقتصادی منطقه ای 
است که ایران به عضویت آن درخواهد آمد. تشکیلاتی که موجب تسهیل 
تجارت بین اعضا شده و به همین ترتیب قرار است ایران حضوری جدی 
در بازارهای اقتصادی اعضای این اتحادیه داشــته باشد. با تخمینی که 
درخصوص ارزش صادرات و واردات کشــورهای عضو این اتحادیه زده 
شــده اســت که عددی نزدیک به 750 میلیارد دلار را در برمی گیرد، 
می توان امیدوار بود که این بازار بــزرگ تحرکی جدی در اقتصاد ایران 

به وجود بیاورد. 
تجربهاکو

34 ســال پیش وقتی 3 کشــور ایران، ترکیه و پاکســتان ســازمان 
همکاری های اقتصادی یا همان اکو را بنیان گذاشتند، اهدافی چون توسعه 

اقتصادی پایدار برای کشــورهای عضو، حذف تدریجی موانع تجاری، 
تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی و همچنین تسریع برنامه 
توسعه حمل ونقل و ارتباطات را مدنظر قرار داده بودند. بعدها با فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی، کشورهای ترکمنستان، تاجیکستان، جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان، قرقیزستان، ازبکستان و در آخر افغانستان نیز به 

اکو پیوستند تا وسعت تحت پوشش این سازمان هم اکنون برابر 9 میلیون 
کیلومتر مربع، با جمعیتی برابر 500 میلیون نفر باشد. اما این سازمان با 
وجود همه پتانسیل های اقتصادی اعضایش هیچگاه نتوانست به همه 
اهداف از پیش تعیین شده  دست یابد و با وجود این که سران اکو هر دو سال 
یک بار در پایتخت یکی از کشورهای عضو دور هم جمع می شوند اما به نظر 

می رسد هنوز جا برای رشد این سازمان وجود دارد. 
بنبستشانگهای

با توجه به حضور روسیه و اشتراک منافع اغلب کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا می توان امیدوار بود که عضویت در این اتحادیه برای ایران 
به سرنوشت اکو نینجامد، اما درنهایت عضویت در چنین اتحادیه هایی حتی 
اگر مانند اکو از اهداف اولیه خود بازمانده باشــند نیــز، مزایای خود را دارد 
که کمترین آن همگرایی منطقه ای است. به یاد داشته باشیم سال هاست 
درخواســت عضویت ایران در سازمان همکاری های شــانگهای با وجود 
روابط حســنه تهران با اکثر قریب به اتفاق کشورهای عضو این سازمان به 
دلیل مخالفت های دوره  ای اعضا به تعویق افتاده است و ایران همچنان بعد 
از 15 سال به عنوان عضو ناظر در نشست های این سازمان شرکت می کند. 
این میــان عضویت در اتحادیه اوراســیا که اعضای آن برخلاف ســازمان 
همکاری های شانگهای حساسیت های سیاســی را در مراودات اقتصادی 
دخالت نمی دهند، فرصت مناسبی است تا ایران با نمایش توانمندی های 
خود و بازار 80میلیونی اش، اعضای شانگهای را که از قضا برخی شان در اکو و 

اوراسیا نیز حضور دارند، برای پذیرش ایران مجاب کند. 

اوراسیا، فرصت تازه

مرگ خلاقیت ناب

وقتــی کمپانی اپل 9  ســال پیش 
آیفــون 4 را بــه جهــان معرفی 
کــرد، موبایل بازهــا بیش از هر 
چیــز درگیــر طراحــی خاص 
ایــن گوشــی جدید شــدند و 
امکانات گســترده آن به نوعی در 
مرحله بعدی اهمیت قــرار گرفت. در 
این  ســال همه چیز تحت نام بزرگ اســتیو جابز، 
بنیانگذار و مدیر ارشــد اپل، قرار داشت و اپل بازها 
هر نــو آوری منحصربفردی را مســتقیما به جابز 
مرتبط می دانستند؛ چیزی که از دید دیگران نوعی 
افراط و نادیده گرفتن زحمت دیگر تکنیسین های 
مشــغول خدمت در این کمپانی بود؛ اما انگار باید 
جابز 8  ســال پیش در چنین روزی، برابر 5 اکتبر 
2011 میلادی بازی را به سرطان می باخت تا همه 
پی ببرند که از قضــا حق با طرفــداران او بود و با 
مرگ جابــز خلاقیت هم در اپل مُــرد. از آن زمان 
تاکنون اپل محصولاتی بسیار پیشرفته تر از آیفون 
4 را به بازار فرستاده است اما تقریبا همه در این که 
دیگر خلاقیت چــه در فرم و چــه در محتوا نقطه 
قوت اپل نیست، اتفاق نظر دارند. جابز زمانی گفته 
بود: »همین کــه می دانم به زودی می میرم، کمکم 

می کند بهترین گزینه ها را انتخاب کنم«.

حدود۸۵درصدازرانندگانی
کهباعثتصادفاتمرتبطبا
خوابمیشوند،مردهستند

وحدودیکسومآنهاحداکثر
3۰سالسندارند.
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123456789101112131415
خمیماصتعانیورپ1

اقلکرادساشیر2

کراپهفااسفلی3

سمیسکسورخیکز4

توسکبالاتکاس5

رجهنارودسرخا6

ندجزلباقنتاف7

شاتهکمروکهلت8

یناثنالایحما9

نکابشاخرپجاب10

نسرهیواهلیسگ11

هکینوناکثیحر12

ساتخبنشخروکد13

تیبیرسیدهنتا14

یتسیزهبهرادامن15


